1

2021年５月 26日

各 位

持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021年５月 26日付の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である S&O ELECTRONICS

(MALAYSIA) SDN.BHD.の当社保有株式の全部をシャープ株式会社に売却することを決議し、本日付で株式譲渡

契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１．本売却の理由

当社は、従前より保有する資産を有効活用を目的に当社の持分法適用関連会社である S&O ELECTRONICS

(MALAYSIA) SDN.BHD.（マレーシア ケダ州）について当社が保有する株式の売却に向けてシャープ株式会

社との協議を続けており、協議の結果、この度その全部を譲渡することで合意に至ったものです。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

（１） 名 称 S&O Electronics（Malaysia）Sdn.Bhd.

（２）
本 店 所 在 地

Lot 202, Bakar Arang Industrial Estate,08000 Sungai Petani,

Kedah, Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 Won Yin Hock

（４） 事 業 内 容 オーディオ・ビジュアル関連製品等の製造・販売

（５） 資 本 金 24 百万 RM（600 百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2008 年 12 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率

シャープ株式会社 40.03％

オンキヨーホームエンターテイメント株式会社 39.97％

トレンガヌ基金 20.0％

（８）
上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係：当社は、当該会社の株式の 39.97％を保有しております。

人的関係：当社は、当該会社に対して役員を２名派遣しております。

取引関係：当社は、当該会社からオーディオ製品を購入しておりま

す。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決算期 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期

純資産 2,050 1,197 552

総資産 6,320 7,750 9,691

売上高 15,068 11,767 17,403

営業利益 △187 △795 △622

当期純利益 12 △727 △639

３．譲渡予定株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 9,593,475株（所有割合：39.97%）

(2)譲渡株式数 9,593,475株

会 社 名 オンキヨーホームエンターテイメント株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 朏 宗 徳

（ＪＡＳＤＡＱ・コード６６２８）

問 合 せ 先

役職・氏名 取 締 役 林  亨

電 話 番 号 ０６－６７４７－９１７０

2

(3)異動後の所有株式数 ０株（所有割合：０%）

４．日程

(1)株式譲渡契約締結日 2021年５月 26日

(2)株式譲渡日 2021年６月（予定）

３．今後の見通し

本件株式譲渡に伴い、S&O ELECTRONICS (MALAYSIA) SDN.BHD.は当社の持分法適用関連会社より除外され

る予定です。なお、本売却による損益の額については現在精査中であり、業績への影響含め、今後公表すべ

き事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上